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EELHINNANG 

  

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 61 lg 3 järgi annab 

Keskkonnaamet eelhinnangu arendaja esitatud ja muu asjakohase teabe alusel ning lähtudes kavandatavast 

tegevusest, selle asukohast ning eeldatavast keskkonnamõjust. Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded on KeHJS § 

61 lg 5 alusel kehtestatud keskkonnaministri 16.08.2017 määrusega nr 31 „Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded“ 

(edaspidi määrus nr 31). Keskkonnaamet on eelhinnangu andmisel kasutanud järgmisi materjale:  

1. Lipland OÜ (registrikood: 10039138 , aadress: Oa tn 13, Tartu linn, Tartu maakond; edaspidi ka ettevõte) 

10.11.2022 esitatud keskkonnaloa taotlus nr T-KL/1010469-3  ja taotlusega ettevõtte poolt esitatud KeHJS § 61 

lg-s 1 nimetatud teavet; 

2. Keskkonnaregistri andmebaas (https://keskkonnaportaal.ee/register); 

3. Maa-ameti andmebaas (www.maaamet.ee);  

4. Eesti Looduse Infosüsteem (EELIS) (https://infoleht.keskkonnainfo.ee/) 

5. Eesti Geoloogiakeskus (https://www.egt.ee/) 

 

1. Kavandatav tegevus 

1.1. Tegevuse iseloom ja maht 

Ettevõte taotleb keskkonnaluba jäätmete käitlemiseks ja tema käitluskoht asub aadressil Oa tn 13, Tartu 

maakond (katastritunnus 79513:011:0004; edaspidi Oa 13 plastijäätmete käitluskoht). Ettevõte soovib jätkata 

plastijäätmete (peamiselt tootmisjäägid ja tootmispraagid) ümbertöötlemisega. Plastijäägid tükeldatakse. 

Tükeldatud jäätmed granuleeritakse granulaatoris või purustatakse purustamismasinaga ning antakse üle partner 

ettevõttele, kes suunab purustatud materjali tagasi tootmisprotsessi. Jäätmete   purustamine ja granuleerimine  

teostatakse siseruumides. Granuleerimine  suletud süsteemides. Jäätmekäitluse täpne kirjeldus on toodud 

keskkonnaloa taotluses ning kirjeldatud keskkonnaloa andmise korralduses.  

 

1.2. Tegevuse seos asjakohaste strateegiliste planeerimisdokumentidega ning lähipiirkonna praeguste ja 

planeeritavate tegevustega 

Keskkonnastrateegia aastani 2030 on keskkonnavaldkonna arengustrateegia, mis juhindub Eesti säästva arengu 

riikliku strateegia "Säästev Eesti 21" põhimõtetest ja on kasutus strateegiaks kõikidele keskkonna valdkonna 

alavaldkondlikele arengukavadele, mis peavad koostamisel või täiendamisel juhinduma keskkonnastrateegias 

toodud põhimõtetest. Keskkonna valdkond hõlmab nii sisult, ulatuselt kui ka spetsiifikalt väga erinevaid 

alavaldkondi, seetõttu on nende sihipärase arengu kavandamiseks vastavate alavaldkondade koostamine vajalik 

ja põhjendatud ka keskkonnastrateegia kui üldisema raamdokumendi olemasolul. "Eesti keskkonnastrateegia 

https://www.riigiteataja.ee/akt/103012022010?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/118082017003
https://kotkas.envir.ee/permits/public_application_details?represented_id=&proceeding_id=18135&application_id=1011388
https://kotkas.envir.ee/permits/public_application_details?represented_id=&proceeding_id=18090&application_id=1015554
https://keskkonnaportaal.ee/register
http://www.maaamet.ee/
https://infoleht.keskkonnainfo.ee/
https://www.egt.ee/
https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/0000/1279/3848/12793882.pdf
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aastani 2030" eesmärk jäätmevaldkonnas on järgmine: aastal 2030 on tekkivate jäätmete ladestamine vähenenud 

30% ning oluliselt on vähendatud tekkivate jäätmete ohtlikkust. Eesmärgiks on määratleda pikaajalised 

arengusuunad looduskeskkonna hea seisundi hoidmiseks, lähtudes samas keskkonna valdkonna seostest 

majandus- ja sotsiaalvaldkonnaga ning nende mõjudest ümbritsevale looduskeskkonnale ja inimesele. 

Keskkonnastrateegia põhimõtted: säästev areng, keskkonna kahjustuste ennetamine ja vältimine, jäätmehoolduse 

integreerimine teiste eluvaldkondade ja loodusvarade kasutamisega.  

Ettevõtte tegevuse käigus suunatakse plastijäätmed korduskasutusse, mistõttu väheneb vajadus jäätmete 

ladestamiseks. Seega täidab tegevus sätestatud eesmärki.  

Riigi jäätmekava 2014-2020 (pikendatud kuni 2022 aasta lõpuni) I strateegiline eesmärk on vältida ja vähendada 

jäätmeteket, sh vähendada jäätmete ohtlikkust. Riigi jäätmekava II strateegiline eesmärk on võtta jäätmed 

ringlusse või neid muul viisil taaskasutada maksimaalsel tasemel. 

Ettevõtte taotletav tegevus on otseses seoses püstitatud eesmärgiga, sest partneritelt (tootmisettevõtetes) tekkinud 

plastijäätmed transporditakse Oa tn 13 jäätmekäitluskohta, purustatakse ja granuleeritakse ning transporditakse 

partneritele tagasi. Purustatud ning  granuleeritud plastijäätmeid kasutatakse uute toodete tootmisel.  

Tartu linna jäätmekava 2020-2024   plastijäätmete käitlemise osas eesmärke seadnud ei ole. Samuti ei ole 

ettevõtetele seatud eesmärke jäätmete ringlussevõtu suurendamiseks.  

Maakatastriseaduse § 18 prim 1 lg 3 järgi peab jäätmekäitlus ehitiste alune maa olema tootmismaa sihtotstarbega. 

Jäätmekäitluskoht asub Tartu linnas, Oa tn 13. Kinnistu suurus on 3415 m2 ning kinnistu aluse maa maakasutus 

sihtotstarve on 100 % tootmismaa.  

Vastavalt Tartu üldplaneeringule 2040+ on kinnistule antud elamumaa juhtotstarve. Vastavalt 

planeerimisseaduse seletuskirjale on maakasutuse juhtotstarve ÜP-ga määratav territooriumi valdav (tavaliselt 

vähemalt 51%) kasutamise funktsioon, mis annab kogu määratletud piirkonnale või kvartalile edaspidi 

põhisuunad. Erinev juhtotstarve ei muuda kinnistu omaniku õigust kasutada oma kinnistut vastavalt kehtivale 

maa sihtotstarbele.  

Lipland OÜ tegevus on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga. Tartu üldplaneering 2040+ kohaselt näeb Tartu 

Linnavolikogu ala juht otstarbena ette ala elamumaana kasutusse võtmist, mida ettevõte juhtkond tulevikku 

silmas pidades ei välista. 

Kinnistul puuduvad looduskaitselised ning muinsuskaitselised objektid. Kinnistust kirdesse jäävad 

muinsuskaitsealused eramud, kinnistul toimuv tegevus ei mõjuta nimetatud objekte. Kinnistu asub suures osas 

Emajõe ranna- ja kalda piiranguvööndis ning väike osa kinnistust jääb ka ehituskeeluvööndisse. Ehituskeelu 

alasse jääval kinnistu osal puuduvad ehitised.  

Varasemalt ei ole Oa 13 plastijäätmete käitluskohale keskkonnamõju hindamist läbi viidud. Ettevõte omab 

jäätmeluba alates 2003. 

 

 

 

https://envir.ee/media/808/download
https://www.riigiteataja.ee/akt/429012020045
https://www.riigiteataja.ee/akt/110032022031?leiaKehtiv
https://gis.tartulv.ee/yldplaneering2040/
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1.3. Ressursside, sealhulgas loodusvarade, nagu maa, muld, pinnas, maavara, vesi ja looduslik 

mitmekesisus, näiteks loomastik ja taimestik, kasutamine 

Loodusressurssidest kasutatakse vähesel määral vett. Muid loodusvarasid ega ressursse ei kasutata.  

Vastavalt Eesti Geoloogiakeskuse poolt koostatud põhjavee kaitstuse kaardile asub kinnistu keskmiselt kaitstud 

põhjaveega alal, kus moreeni ulatub 10-20 meetrini ja savikiht on 2-5 meetrit. Alal asuvad poorsete kivimite 

põhjaveekihid. 

Ettevõte ei  võta kasutusele uusi maa-alasid. Ettevõtte eesmärk on olemasolev territoorium korrastada arvestades  

Supilinna linnaosa miljööd1. Kaasajastatakse üldist visuaali ning korrastatakse territoorium. Ettevõte kavandab 

mitmeid tegevusi visuaalse häiringu vähendamiseks. 

Lähimad puurkaevud  asuvad  ca 500  meetri kaugusel ettevõtte hoonest. Lähim  maa-alune ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni maa-alune survetorustik asub 100 m kaugusel. Keskkonnaregistri andmetel ei asu käitluskohale 

lähemal kui 2000 meetrit ühtegi heitvee väljalasku. ( joonis 1)  

 

Joonis 1. Veevarustusega seotud kitsendused 

Tegevuses kasutatav vesi saadakse Tartu linna vee-ettevõtjaga Tartu Veevärk AS sõlmitud lepingu alusel. Olemas 

on tsentraalne vesi ja kanalisatsioon ja sademevee kogumissüsteem. Ettevõtte tegevus (granuleerimine) toimub 

ekstraheerimise käigus ja 100 % kinnises süsteemis. Graanulite jahutamiseks kasutatav vesi ringleb kinnises 

süsteemis. Saastunud vee käitlemiseks tellitakse teenus sisse vastavat luba omavalt ettevõttelt. 

 

 

                                                
1 https://gis.tartulv.ee/yldplaneering2040/muinsuskaitse_miljoo/?page=page_0&views=view_25 
 

https://gis.tartulv.ee/yldplaneering2040/muinsuskaitse_miljoo/?page=page_0&views=view_25
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Lähimad paiksed saasteallikad on A. Le Coq AS  heiteallikad (korsten)  Oa 13 plastijäätmete käitluskohast ca 

600 meetri kaugusel (joonis 2). 

 

Joonis 2. Paiksed saasteallikad 

Elektrienergia tarbimine toimub elektri ettevõttega sõlmitud müügilepingu alusel. Kinnistust ca 175 m kaugusele 

jääb elektri alajaam-jaotusseade Oa 16 (joonis 3). Võrgurajatised ja alajaam jäävad väljapoole kinnistu piire ning 

ei mõjuta kinnistu kasutamist. Jäätmekäitluse teostamisel ettevõte lõikab siseruumides suuremad plasti tükid 

väiksemateks elektriliste saagide või elektrilise lintsae abil.  Tootmise normaalseks organiseerimiseks vajab 

ettevõte vähemalt 1000 m2 pindala. Elektrivoolu vajadus on minimaalselt 400 A. 

 

Joonis 3. Elektriga seotud kitsendused 

Ettevõtte territooriumil ei esine loodusvarasid ning kavandatava tegevuse maa-ala piires puuduvad teadaolevalt 

sellised alad, kus õigusaktidega kehtestatud nõudeid on ületatud.  
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Ettevõtte territooriumil ei paikne märgalasid, pinnavorme ega metsi, mis saaksid kavandatava tegevuse tõttu 

mõjutatud. Ümbruskonnas Natura 2000 kaitsealad, looduskaitselised üksikobjektid ning kaitstavate liikide 

elupaigad ja kasvukohad puuduvad. Lähimad II ja III kategooria imetajatest veelendlane, põhja-nahkhiir, kääbus-

nahkhiir, pargi-nahkhiir, suurvidevlane, tiigilendlane, pruun-suurkõrv,  kaladest  tõugjas, vingerjas, hink, võldas, 

putukatest laiujur elavad vooluveekogus Emajõgi. Lähim kaitsealune park Tähtvere pargi puiestee asub ca 600 

m kaugusel (joonis 4). 

 

Joonis 4. Looduskaitselised piirangud 

Ettevõtte territooriumi vahetus läheduses ei ole ajaloo-, kultuuri- või arheoloogilise väärtusega alasid. Kinnistust 

kirdesse jäävad muinsuskaitse alla määratud kinnismälestised (joonis 5). Lähim neist on elamu aadressil  Emajõe 

9. 

 

Joonis 5. Muinsuskaitse objektid ja piiranguvööndid 
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1.4. Tegevuse energiakasutus 

Ettevõte võtab vastu kindlatelt partneritelt  eelsorditud plastijäätmeid (puhast plasti (tootmisjäägid) ja 

praaktooteid). Vajadusel sorteerivad neid ise plasti markide järgi ning toodavad plastijäätmetest kas plastipuru 

või plastgraanuleid vastavalt plastimargile. Puru või graanul antakse üle samale partnerile, kes kasutab materjali 

uute plasttoodete tootmiseks. Ettevõte suunab plastipuru ja plastgraanulid ringlusesse - korduskasutamiseks.  

Ettevõtte energiakasutus seisneb alljärgnevatest tegevustest: 

1.4.1. Suuremad plasti tükid lõigatakse väiksemateks elektriliste saagide või elektrilise lintsae abil. 

1.4.2. Teatud plasti jäätmed sorteeritakse ja (vajadusel) lõigatakse väiksemateks tükkideks enne purustamist. 

Purustisse lähevad ca 40x50 cm tükid. Purustis purustatakse plast helvesteks, misjärel pakendatakse helbed big-

bag kottidesse. Purustamine toimub kinnises süsteemis mehaaniliselt. Purustatud materjal juhitakse otse big-

bagidesse. Pakkimisel eralduda võivad plastosakesed püütakse kinni spetsiaalse filtri abil. 

Purustamiseks kasutatakse tootmisseadmeid :Vespa 45/80,Vespa 40/60 ja Weima. 

1.4.3. Ettevõte on spetsialiseerunud puhta plasti (tootmisjäägid) ja praaktoodete ümbertöötlemisele, mis on 

vaheetapiks plasti uuesti tootmisse suunamisel samal eesmärgil. Seetõttu puudub vajadus ka plaste täiendavalt 

puhastada ja kuivatada. Vajadusel plast tükeldatakse elektrimootoriga saega sisetingimustes. Sööturisse lähevad 

ca 40 x 50 cm suurused plasti tükid. Granuleerimine toimub ekstraheerimise käigus ja 100 % kinnises süsteemis. 

Graanuleid ei värvita. Ka graanulite jahutamiseks kasutatav vesi ringleb kinnises süsteemis. Saastunud vee 

käitlemiseks tellitakse teenus sisse vastavat luba omavalt ettevõttelt. 

Ganuleerimiseks kasutatakse granulaatoreid Erema ja NGR 

Ettevõtte tegevus ei ole energiamahukas.  Elektrivoolu vajadus on minimaalselt 400 A. 

 

1.5. Tegevusega kaasnevad tegurid, nagu heide vette, pinnasesse ja õhku ning müra, vibratsioon, valgus, 

soojus,  kiirgus ja lõhn 

Ettevõtte tegevusega (plastijäätmete transport, kogumine, ümbertöötlemine) kaasnevad teatud müra, vibratsiooni 

ning tolmu häiringud. Ettevõte on juba teinud tegevusi selleks, et neid häiringuid vähendada. Ettevõtte hinnangul 

on aidanud kasutusele võetud meetmed märkimisväärselt vähendada keskkonnahäiringuid häiringuid kohalikele 

elanikele. Selleks on ellu viidud järgmised tegevused: 

1.5.1 Transporditakse plastijäätmeid territooriumile 1-2 korda (autot) nädalas. 

1.5.2. Jäätmekäitlus (purustamine ja granuleerimine) toimub hoone siseruumides. Tööstushoone on ehitatud 

telliskividest, põrand kaetud betooniga. Jäätmed ladustatakse territooriumil, siseruumides hoitakse ainult 

valmistoodangud. Plastjäätmete vastuvõtt ja valmistoodangu väljastamine toimub E-R 8-16.30. 

Töötamine toimub vahetustega ööpäevaringselt. Plasti käitlemine toimub kinnistes süsteemides ning 

siseruumis, mis vähendab plastiku töötlemisega seonduvaid riske keskkonnale piisavalt. 

1.5.3. Hallile on paigaldatud topelt uks, millel on paremad helitehnilised parameetrid.  

1.5.4. Hoonesse on  paigaldatud konditsioneer, mis vähendab suviti vajadust avatud ustega tööd teha. 

1.5.5. Tolmu ja ebemete kogumiseks on tellitud Kärcheri kuivpuhastushari.  



LISA 1 

EELNÕU 

25.11.2022 

1.5.6. Tootmistehniliste parenduste tegemiseks soetatakse elektrilintsaag, asendamaks hetkel kasutuses olevat 

bensiinimootoriga saagi. Elektrilintsaag tekitab märkimisväärselt vähem müra kui bensiinimootoriga 

saag. 

1.5.7. Tootmissiseste transpordivahendite parendamiseks on asendatud tõstukile õhkkummide vibratsiooni 

vähendamise eesmärgil. 

Eeldatavalt ei kaasne ettevõtte tegevusega Oa 13 plastijäätmete käitluskohas valguse, soojuse, kiirguse ega lõhna 

reostust. Eeldatavalt ei kaasne tegevusega vibratsiooni. Valguse, soojuse, kiirguse ja lõhna reostust ettevõtte 

tegevusest ümbruskonnale eeldatavalt ei kaasne.  Oa 13 plastijäätmete käitluskohas puuduvad olulist lõhnaainete 

eraldumine,  vibratsiooni, valgus- ja soojusreostus tekitavad tegevused.  Kiirgusallikaid ei kasutata. 

Ettevõte tegeleb plastijäätmete purustamisega, mis võib tekitada tolmuheidet. Purustamine toimub siseruumides. 

Samuti võib tolmuheidet tekitada jäätmete ladustamisel. Ettevõte tagab töövõtetega (nt jäätmete laadimisel tuule 

suuna ja kiirusega arvestamine jmt), et jäätmete käitlemisel tekkiv tolm ei satu käitluskoha piiridest väljapoole.  

Jäätmete purustamine tekitab müra. Ettevõte on teadlik, et elurajoonis plastijäätmete purustamisega ei ole tal 

lubatud ületada müra normtasemeid (joonis 3). Ettevõte kasutab ja kaasajastab leevendavaid meetmeid (piirdeaia 

rekonstrueerimine, üheaegselt ladustavate koguste vähendamine välisterritooriumil, jäätmete purustamine 

siseruumides ja tehnikaga mis tekitab märkimisväärselt vähem müra). Ettevõte võtab kasutusele meetmed selleks, 

et  lähedal asuvate elamute juures oleks välistatud mürataseme ületamine.  

 

Joonis 3. Mürakaart 

Tegevusprotsesside olemusest lähtuvalt ei teki heidet pinnasesse. Käitluskohas tekkivad sademeveed juhitakse  

sademeveekogumissüsteemi. Ülenormatiivset saasteainete heidet sademeveega sademeveekraavi kaudu vette ega 

pinnasesse ette näha ei ole. Tekkiv reo-, olme- ja kontoriruumides tekkiv reovesi suunatakse ühiskanalisatsiooni. 

Tootmisega kaasnev veekasutus toimub kinnises süsteemis ning tootmisvesi käideldakse eraldi olmeveest 

vastavat luba omava ettevõtte poolt. 

Eeldatavalt on ettevõte tegevuse mõju lokaalne ega ulatu käitluskoha piiridest väljapoole. 
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1.6. Tekkivad jäätmed ning nende käitlemine  

1.6.1. Ettevõte lõikab suuregabariidilised plastid väiksemateks. 

Tehniline varustatus: lõikamiseks kasutatakse elektrilisi saage või elektrilise lintsaage. Töid teostatakse 

siseruumides. 

1.6.2. Ettevõte purustab plastijäätmed helvesteks.  

Tehniline varustatus:  Purustamiseks kasutatakse tootmisseadmeid :Vespa 45/80,Vespa 40/60 ja Weima. 

Parim võimalik tehnika: Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiivi 2010/75/EL komisjoni poolsele 

rakendusotsusele 2018/1147 (direktiiv tööstusheite kohta), millega on kehtestatud jäätmekäitluse parima 

võimaliku tehnika (PTV) alased järeldused, ei kohaldu taotleja poolt tehtavatele tegevustele, kuivõrd ettevõtte 

käitlus mahud jäävad alla õigusaktiga sätestatud künniseid. 

1.6.3.  Ettevõte granuleerib plastijäätmeid 

Tehniline varustatus: Granuleerimiseks kasutatakse granulaatoreid Erema ja NGR 

Parim võimalik tehnika: Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiivi 2010/75/EL komisjoni poolsele 

rakendusotsusele 2018/1147 (direktiiv tööstusheite kohta), millega on kehtestatud jäätmekäitluse parima 

võimaliku tehnika (PTV) alased järeldused, ei kohaldu taotleja poolt tehtavatele tegevustele, kuivõrd ettevõtte 

käitlus mahud jäävad alla õigusaktiga sätestatud künniseid 

Jäätmete kogumine toimub täielikult kontrollitud meetodil vastavalt õigusaktidega kehtestatud nõuetele. 

Tegevuse tulemusena suureneb üldine taaskasutatud jäätmete kogus, mis ei tekita kehtestatud käitlusnõuete 

järgimisel täiendavat keskkonnakoormust. 

 

1.7. Tegevusega kaasnevate avariiolukordade esinemise võimalikkus, sealhulgas heite suurus 

Ettevõte peab järgima ettenähtud ohutusnõudeid, ettevõtte töötajad peavad olema läbinud vastava koolituse ning 

kasutatavad seadmed peavad vastama selleks tööks kehtestatud tehnilistele nõuetele. Nimetatud tingimuste 

täitmine vähendab avariiolukordade esinemise tõenäosust.  

Peamiseks võimalikuks avariiolukorras on jäätmete süttimine, mille tulemusel jõuab suitsuga keskkonda 

erinevaid ohtlikke ühendeid ning on oht, et kustutusvesi satub pinna- või põhjavette või imbub pinnasesse. 

Põlengu esinemise võimalikkus ei ole kuigi suur, sest ettevõte on takistanud võõraste isikute ligipääsu 

käitluskohale. Käitlusprotsessides lahtist tuld ei kasutata.  

Tegevusega võib kaasneda tulekahju oht. Tulekahju korral tuleb järgida ettevõttes kehtestatud reegleid. Vähemalt 

kord aastas tuleb läbida ettevõttesisene evakuatsiooni- ja tulekahju korral tegutsemise õppus. 
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Ladustamiskoht on asfalteeritud ja eraldatud piirdeaiaga. Ettevõte kasutab ainult ühte liiki jäätmeid - 

plastijäätmed oma tootmistegevuses. Plastijäätmed on põlevmaterjal2. Üheaegselt ladustatakse kuni 200 t ehk 600 

m3 jäätmeid. 

Seadme purunemisel avariiolukorras võib valguda  maha ohtlikke aineid. Juhul kui ettevõte kasutab tehniliselt 

korras seadmeid, on sellise õnnetuse juhtumine vähetõenäoline. Võimaliku lekke saab kiiresti likvideerida 

tulekustutitega3. 

Tegevusega võib kaasneda elektrilöögi oht.  Oht tekib, kui seade ei ole töökorras, maandamata, kahjustatud. 

Seadet tohib parandada ja hooldada vastav hooldusfirma. Töötaja on kohustatud hoiduma omavoliliselt lahti 

ühendamast, muutmast või eemaldamast seadmele paigaldatud ohutusseadiseid ja kasutama neid seadiseid 

nõuetekohaselt. Kõigist märgatud puudustest teavitatakse kohe vahetut juhti või kvaliteediosakonda. 

 

1.8. Tegevuse seisukohast asjakohaste suurõnnetuste või katastroofide oht, sealhulgas kliimamuutustest 

põhjustatud suurõnnetuste või katastroofide oht teaduslike andmete alusel 

Jäätmeseaduse tähenduses on suurõnnetus tegevuskohal jäätmete käitlemise käigus tekkiv juhtum, mis kujutab 

otsekohe või aja jooksul tegevuskohal või mujal ilmnevat tõsist ohtu inimese tervisele või keskkonnale. 

Suurõnnetuse ohuga jäätmekäitluskoha rajamisega tuleb  vältida selliseid õnnetusi ja piirata nende kahjulikke 

tagajärgi inimese tervisele või keskkonnale, piiriülesed mõjud kaasa arvatud.  

Kemikaaliseaduses (edaspidi KemS) on mõiste suurõnnetus defineeritud nii avamerel nafta- ja gaasi ammutamise 

protsesside kontekstis (§ 19) kui ka ohtliku ettevõtte ja suurõnnetuse ohuga ettevõtte peatükis. Viimasel juhul on 

suurõnnetus ettevõtte töö kontrolli alt väljumisest tingitud ohtliku kemikaali ulatuslik leke, tulekahju või 

plahvatus, mis kohe või tulevikus põhjustab raskeid tagajärgi inimese elule, tervisele või keskkonnale käitise sees 

või väljaspool seda ning mis on seotud ühe või mitme ohtliku kemikaaliga (§ 21 lg 6). Samuti on KemS-is 

defineeritud mõisted oht (ohtliku kemikaali või olukorra olemuslik omadus, mis võib põhjustada kahju inimese 

elule, tervisele või keskkonnale) ning risk (tagajärje ilmnemise tõenäosus teatud aja jooksul või teatud asjaolude 

korral).  

Mõiste „katastroof“ on defineeritud hädaolukorra seaduse § 19 lg-s 2 ning selle all mõistetakse eelkõige 

inimtegevusest põhjustatud ulatuslikku õnnetust või avariid või muu samasuguse mõjuga sündmust, sealhulgas 

elutähtsa teenuse raskete tagajärgedega või pikaajaline katkestus.  

Ettevõtte ei kuulu suurõnnetuse ohuga ettevõtete hulka ega jää ka vastavate ettevõtete mõjualasse. Lisaks ei käita 

ettevõte kaevandamisjäätmete hoidlat. Kliimamuutusest põhjustatud suurõnnetuse või katastroofi oht on väike, 

sest käitluskoht ei asu üleujutataval alal ega ühegi suure veekogu lähedal, kus saaks veetase ohtlikult tõusta.  

 

 

                                                
2 https://www.riigiteataja.ee/akt/13356396 
 
3 https://www.riigiteataja.ee/akt/13354853 
 

https://www.riigiteataja.ee/akt/13356396
https://www.riigiteataja.ee/akt/13354853
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2. Kavandatava tegevuse asukoht ja mõjutatav keskkond 

2.1. Olemasolev ja planeeritav maakasutus ning seal toimuvad või planeeritavad tegevused 

Oa tn 13 kinnistu suurus on 3415 m2 ning kinnistu aluse maa maakasutus sihtotstarve on 100 % tootmismaa. 

Ettevõte asub Tartus, Supilinna territooriumil, Kartuli ja Oa tänava ristumiskohas. Tegemist on Nõukogude Eesti 

aegse tootmiskompleksiga. Kinnistul asub nõukogude ajal ehitatud tootmishoone. Ehitisregistris puudub hoone 

ehitamise aasta kohta märge, kuid geoportaali ajaloolistelt kaartidelt on näha, et toomine on toimunud asukohas 

juba nõukogude ajal. Tootmishoone suletud netopind on ehitisregistri andmete kohaselt 1454,8 m2. 

Kinnistu piirneb põhja suunal Emajõega (sihtotstarbeta maa) ning läänest üldkasutatava maaga. Kinnistust ida ja 

lõunasuunal asuvad elamumaa maasihtotstarbega maad. Lähimad elamud jäävad paarikümne meetri kaugusele 

tootmishoonest.  

Lipland OÜ tegevus on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga. Tartu üldplaneering 2040+ kohaselt näeb Tartu 

Linnavolikogu ala juht otstarbena ette ala elamumaana kasutusse võtmist, mida ettevõte juhtkond tulevikku 

silmas pidades ei välista. 

Ettevõte territoorium vajab korrastamist –kaasajastada üldist visuaali. Territooriumi korrastamisel arvestatakse 

Supilinna linnaosa miljööd. Oa tn 13 ei ole nimetatud Supilinna miljööväärtusliku ala hooneks, kuid antud 

kinnistu piirneb miljööväärtuslike alal asuvate hoonetega. Seepärast: 

 Hoonete rekonstrueerimisel järgitakse väljakujunenud ajaloolist keskkonda, algseid hoonestus- ja 

ehitustavasid. 

 Hoonete ümberehitamisel, laiendamisel, lammutamisel ja uue hoone püstitamisel järgitakse 

miljööväärtuslikule alale iseloomulikku mahtu, materjali ja vormi. 

 Miljööväärtusliku alal on tänavaäärse piirdena ehitatakse 1,5–2 m kõrgune plank, puitlippidest või 

metallvarbadest piire; tänavast u 4 m eemal asuva maja esise dekoratiivse piirdena u 1 m kõrgune õhuline 

metallvarb- või puitpiire või hekk. Piirde kujundamisel lähtutakse maja arhitektuurist ja/või piirkonna 

ajaloolistest piiretest. 

 Ehitiste vahetusse lähedusse ja ehitistele paigaldatavad elemendid ei varjata ega segada vaadet 

miljööväärtuslikele hoonetele ja nende detailidele ning ei kasutata valgust kiirgavad, sähvivad, sisu või 

kujundust muutvad teabekandjad. 

 

2.2. Alal esinevad loodusvarad, sealhulgas maa, muld, pinnas, maavara, vesi ja looduslik mitmekesisus, 

nende kättesaadavus, kvaliteet ja taastumisvõimes 

Keskkonnaregistri andmetel ei esine käitluskohas maavarasid. Ladustamiskoht on asfalteeritud ja territoorium  

eraldatud piirdeaiaga. Jäätmekäitlus toimub siseruumides. Looduslikku mitmekesisust käitluskohas ei esine. 

Käitluskoht asub keskmiselt  kaitstud põhjaveega alal. 

Kinnistu asub suures osas Emajõe ranna- ja kalda piiranguvööndis ning väike osa kinnistust jääb ka 

ehituskeeluvööndisse. Ehituskeelu alasse jääval kinnistu osal puuduvad ehitised. 

Kuna ettevõte ei tegele ehitusseadustiku § 4 lg 1 mõistes ehitustegevusega, siis ei kohaldu jäätmete ladustamise 

keeldu (Looduskaitseseadus § 38 lg 3). 
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2.3. Keskkonna vastupanuvõime, mille hindamisel lähtutakse märgalade, jõeäärsete alade, jõesuudmete, 

randade ja kallaste, merekeskkonna, pinnavormide, maastike, metsade, Natura 2000 võrgustiku alade, 

kaitstavate loodusobjektide, alade, kus õigusaktidega kehtestatud nõudeid on ületatud või võidakse 

ületada, tiheasutusega alade ning kultuuri- või arheoloogilise väärtusega alade vastupanuvõimest 

Taotletava tegevuse mõjuala on lokaalne ega ulatu kaugemale käitluskoha piirist. Maaüksusel ei ole 

keskkonnaohtlikke objekte, kaitsevööndit nõudvaid rajatisi, Natura 2000 alasid või kavandatavaid alasid, 

kaitsealuseid üksikobjekte, kaitse ega hoiualasid, vee- ja keskkonnakaitselisi piiranguid, ega III kategooria 

kaitsealuseid liike, ega kultuurimälestisi.  

Ettevõtte tegevus ei ohusta ca 70 m Emajões elavaid II ja III kategooria imetajaid:  veelendlane, põhja-nahkhiir, 

kääbus-nahkhiir, pargi-nahkhiir, suurvidevlane, tiigilendlane, pruun-suurkõrv,  kalasid:  tõugjas, vingerjas, hink, 

võldas, putukatest laiujur ning ca 600 m kaugusel asuvat lähimat kaitsealust parki: Tähtvere pargi puiestee asub 

ca 600 m kaugusel (joonis 4). 

Maaüksusel Maa-ameti kultuurimälestiste kaardirakenduse kohaselt väärtuslikke maastikke, kultuurimälestisi 

ega pärandkultuuri objekte ei ole. 

Ettevõtte tegevus ei ohusta kinnistust kirdesse jäävaid muinsuskaitse alla määratud kinnismälestisi (joonis 5). 

Lähim neist on elamu aadressil  Emajõe 9. 

Kinnistul ei ole teadaolevalt õigusaktidega kehtestatud nõudeid ületatud. 

 

2.4. Inimese tervis ja heaolu ning elanikkond 

Kui ettevõte  transpordib  plastijäätmeid territooriumile 1-2 korda (autot) nädalas, territooriumil liikuvad  

transpordivahenditel (tõstukitel) on korralikud vibratsiooni vähendavad õhkkummid, purustamine ja 

granuleerimine toimub hoone siseruumides, valmistoodangu väljastamine toimub tööpäevadel E-R 8-16.30, 

siseruumides on  vahetustega töö ööpäevaringselt, plasti käitlemine toimub kinnistes süsteemides ning 

siseruumis, mis vähendab plastiku töötlemisega seonduvaid riske keskkonnale piisavalt, tootmishoonel on 

topeltuksed helitehniliste parameetritega, tootmis hoonesse on  paigaldatud konditsioneer, mis vähendab suviti 

vajadust avatud ustega tööd teha, tolmu ja ebemete kogumiseks kasutatakse Kärcheri kuivpuhastusharja ning  

saagimist teostatakse elektrilise saega, on tegevuse mõjuala lokaalne ning tegevuse mõjualale ei jää elu või 

ühiskondlikke hooneid. Tegemist on tiheasustusalaga, kus lähimad elamud jäävad 50 meetri kaugusele. 

Eeldatavalt kõiki meetmeid arvesse võttes jäätmekäitlus Oa tn 13 kinnistul ei mõjuta inimeste tervist või heaolu, 

sest ettevõte püüab kõiki võimalike häiringud kontrollida, vältida, kõrvaldada ja ennetada.  

On tõenäoline, et võimalik on ebasoovitav mõju elanike heaolule transpordi poolt tekitatava müra näol. 

Transpordimüra kaardistab Transpordiamet. Tartu linn on läbi viinud välisõhus läbi viidud keskkonnamüra 

vähendamise kava4. Müra võib tunduda ebameeldiv ja häiriv ning seega vähendab keskkonna meeldivust. 

Transpordimüra ei defineerita. Müral ja helil (detsibell) saab määrata saab helitaset  ajalist kestust, ajalist muutust 

ning muud individuaalsed ja sotsiaalseid tegureid.  

                                                
4 https://www.tartu.ee/sites/default/files/research_import/2019-01/2018_11_30_Tegevuskava_seletuskiri.pdf 
 

https://www.tartu.ee/sites/default/files/research_import/2019-01/2018_11_30_Tegevuskava_seletuskiri.pdf
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Ettevõtte territooriumil tekitab müra jäätmete transport väliterritooriumilt tootmishoonesse.  Ettevõte on 

kasutusele võtnud meetmed, et elurajoonis plastijäätmete purustamisega ei ole lubatud ületada müra 

normtasemeid elurajoonis (joonis 3). Ettevõte kasutab ja kaasajastab leevendavaid meetmeid (piirdeaia 

rekonstrueerimine, üheaegselt ladustavate koguste vähendamine välisterritooriumil, jäätmete purustamine 

siseruumides ja tehnikaga mis tekitab märkimisväärselt vähem müra). Ettevõte võtab kasutusele meetmed selleks, 

et  lähedal asuvate elamute juures oleks välistatud mürataseme5 ületamine.  

 

3. Hinnang keskkonnamõju olulisusele 

Alljärgnevalt on toodud kavandatava tegevuse keskkonnamõju olulisuse hinnang koos põhjenduste ja 

selgitustega.  

 

3.1. Mõju suurus  

Ettevõtte tavapärase tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju. Juhul kui ettevõte täidab 

õigusaktidega ning keskkonnaloaga sätestatud nõudeid, ei oma tegevus ümbritsevale keskkonnale olulist mõju.  

Ettevõte aitab kaasa jäätmete tekkimise vähendamisele suunates korduskasutusse nii palju kui võimalik 

pakendijäätmeid, et vältida jäätmeteket ning juba tekkinud jäätmed keskkonnasõbralikult koguda ja käidelda. 

 

3.2. Mõjuala ulatus, näiteks geograafiline ala ja tõenäoliselt mõjutatava elanikkonna suurus  

Tegevuse võimalik mõju on lokaalne ning eeldatavalt ei välju käitluskoha piiridest.  

 

3.3. Mõju ilmnemise tõenäosus  

Võimaliku mõju ilmnemise tõenäosus on väga väike, sest mõju vältimiseks vajalikud meetmed on kasutusele 

võetud. 

 

3.4. Mõju tugevus, kestus, sagedus ja pöörduvus 

Juhul kui ettevõte täidab õigusaktidega ning keskkonnaloaga sätestatud nõudeid, ei oma tegevus ümbritsevale 

keskkonnale mõju. 

 

 

                                                
5 https://www.riigiteataja.ee/akt/163756 
 

https://www.riigiteataja.ee/akt/163756
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3.5. Mõju piiriülesus  

Kavandatav tegevus ei ole piiriülese mõjuga.  

3.6. Mõju Natura 2000 võrgustiku alale  

Tegevuse mõjualale ei jää ühtegi Natura 2000 ala, mistõttu ei ole Natura-eelhindamine vajalik, ebasoodne mõju 

Natura 2000 võrgustiku aladele on välistatud. 

 

3.7. Kavandatava tegevuse koosmõju muude asjakohaste toimuvate või mõjualas planeeritavate 

tegevustega  

Ettevõte tegutseb elurajoonis. Liiklusmüra ja tootmisterritooriumil tekitatud müra koosmõju ei ületa müra 

normtaset elurajoonis (joonis 3). Ülenormatiivne müra vältimiseks rakendatavad meetmed on välja jäätmeloa 

taotluses. Ettevõte plaanitava tegevuse mõju on lokaalne ega oma koosmõju muude piirkonna tegevustega.  

 

 3.8. Ebasoodsa mõju tõhusa ennetamise, vältimise, vähendamise ja leevendamise võimalusi  

Plaanitava tegevuse tõttu ei ole ette näha ebasoodsa mõju teket, mistõttu ei ole vaja rakendada meetmeid 

ebasoodsa mõju ennetamiseks, vältimiseks, vähendamiseks või leevendamiseks. 

 

4. Eelhinnangu järeldus 

Keskkonnaameti hinnangul puudub kavandataval tegevusel oluline keskkonnamõju, mistõttu keskkonnamõju 

hindamise (edaspidi KMH) algatamine ei ole vajalik järgmistel põhjustel: 

4.1.  Ettevõtte territooriumil ja selle mõjualal puuduvad Natura 2000 võrgustiku alad. Seega on välistatud, et 

ettevõtte kavandatav tegevus võiks kas üksi või koosmõjus teiste tegevustega avaldada ebasoodsat mõju Natura 

2000 võrgustiku alade kaitse-eesmärgiks olevatele liikidele ja elupaikadele. Samuti puuduvad teised kaitstavad 

loodusobjektid, mistõttu puudub mõju ka nendele. 

4.2.  Ettevõtte kavandatava tegevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju veele ega välisõhule, samuti ei ületa 

piirmäärasid müra ja õhu saastatuse osas, vibratsioon puudub. Tegevusega ei kaasne koosmõju teiste tegevustega. 

4.3.  Kavandatava tegevusega ei kaasne mõju inimeste tervisele, heaolule ja varale, samuti avariiolukordi või 

suurõnnetusi. 

KeHJS § 11 lg 81 kohaselt KMH algatamata jätmise otsus peab muu hulgas sisaldama asjakohaseid KeHJS § 61 

lg 1 p 6 alusel esitatud kavandatava tegevuse erisusi või keskkonnameetmeid muidu ilmneda võiva olulise 

ebasoodsa keskkonnamõju vältimiseks või ennetamiseks. Määruse nr 31 § 5 lg 2 järgi, kui eelhinnangu 

järelduseks on kavandatava tegevuse KMH algatamata jätmine, esitatakse eelhinnangus põhjendatud juhul 

ettepanekud vajalikeks keskkonna meetmeteks. 
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KeHJS § 33 lg 1 järgi keskkonnameetmed on kavandatava tegevuse elluviimisega kaasneva ebasoodsa 

keskkonnamõju ennetamise, vältimise, vähendamise ja leevendamise ning põhjendatud juhul heastamismeetmed. 

Keskkonna meetmete hulka arvatakse ka keskkonnaseire. KeHJS § 33 lg 2 kohaselt peavad keskkonnameetmed, 

sealhulgas keskkonnaseirega jälgitavate näitajate liik ja seire kestus, olema proportsionaalsed kavandatava 

tegevuse iseloomu, asukoha ja mahuga ning eeldatavalt avalduva keskkonnamõjuga. Keskkonnaseire määramisel 

ja tegemisel arvestatakse olemasoleva keskkonnaseirega. 

Ettevõte ei ole KeHJS § 61 lg 1 p 6 alusel esitanud Keskkonnaametile teavet kavandatava tegevuse erisuste või 

võetavate keskkonnameetmete kohta, millega ettevõte kavandab vältida või ennetada muidu ilmneda võivat 

olulist ebasoodsat keskkonnamõju. 

Lähtudes eelhinnangu tulemustest ning KeHJS § 61 lg 1 p 6 kohasest teabest puudub vajadus kavandatava 

tegevuse erisuste või keskkonnameetmete järele muidu ilmneda võivad olulise ebasoodsa keskkonnamõju 

vältimiseks või ennetamiseks.  

 


